
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 33 del 18 Marzo 2021 
 

OGGETTO: CAMPAGNA ANTICENDIO 2021. PROTOCOLLO R.A.S., COMUNE E 

COMPAGNIA BARRACELLARE DI MODOLO. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno diciotto del mese di marzo alle ore 16,30 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Premesso che con nota della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna - Direzione 

generale della Protezione Civile, acquisita al Protocollo generale dell’Ente con n. 829/2021 del 

18/03/2021, si trasmetteva  il Protocollo di collaborazione con le Compagnie Barracellari, al fine 

della sottoscrizione dello stesso,  nell’ambito delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva 

contro gli incendi boschivi, per l’imminente campagna antincendio 2021; 

Considerato che il protocollo di Collaborazione prevede la firma per accettazione dal parte del 

Sindaco, previa compilazione dell’allegato A del protocollo in argomento, con indicazione sia del 

numero complessivo dei componenti che il nominativo dei singoli barracelli destinati agli interventi 

di spegnimento del fuoco, in possesso della certificata idoneità fisica secondo quanto dichiarato 

nella specifica sezione dello stesso allegato su citato; 

Stante la necessità di procedere alla sottoscrizione del Protocollo di collaborazione e alla 

successiva trasmissione entro il 15 aprile p.v.; 

Esaminato il testo del Protocollo di collaborazione, allegato alla presente delibera, per farne parte 

integrante e sostanziale; 

Ritenuto necessario per questo Ente approvare lo schema di collaborazione tra Direzione Generale 

della Protezione civile, Direzione Generale del Corpo Forestale e di vigilanza ambientale, Direzione 

Generale enti Locali e finanze, e i comuni che si avvalgono delle Compagnie Barracellari, così 

come proposto 

Acquisiti preliminarmente sulla presente proposta i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 Con votazione unanime, per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

Di approvare lo schema di collaborazione nel testo ivi allegato per costituirne parte integrante e 

sostanziale del presente deliberato; 

Di dare mandato al Sindaco affinché provveda alla sottoscrizione del Protocollo di Collaborazione 

per lo svolgimento della Campagna antincendio 2021;  

Di inviare copia dello stesso Protocollo e del relativo allegato A al comandante della Compagnia 

Barracellare di Modolo, per gli atti di sua competenza, 

Di dare mandato agli Uffici per gli atti conseguenziali; 

Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 



 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 25/03/2021 al giorno 09/04/2021, prot. n. 911 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   25/03/2021  

                                         

                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                                 f.to Dr.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 


